REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº  272, DE 2009

Nos termos do artigo 20, inciso XVI da Constituição do Estado de São Paulo, combinado com o artigo 166 da XIII Consolidação do Regimento Interno, requeiro seja oficiado ao Senhor Secretário Estadual de Educação  que determine ao Presidente da Fundação para o Desenvolvimento da Educação - FDE prestar a seguinte informação:

O item “Execução de novo alambrado completo (mureta e alambrado) nos fundos e nas laterais da quadra”, proposto em ofício da FDE para a Escola Estadual Comendador Benevides Beraldo, Itapecerica da Serra, foi executado pela empresa contratada (JZ Engenharia e Comércio LTDA) e pago em que datas foram feitas as obras e o pagamento?

JUSTIFICATIVA

A pergunta feita neste requerimento já foi feita através do ofício 92/2009 e encaminhado à FDE há vários meses. Não nos foi respondido. Insistimos por telefone, falando com a assessoria da presidência da FDE, e também não obtivemos resposta até hoje, cinco meses depois. Por quê?

Qual razão se esconde atrás dessa ausência de resposta?

Sala das Sessões, em 24/9/2009

a) Carlos Giannazi

SPL - Código de Originalidade: 891692 230909 1731